REPUBLIKA E SHQIrERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

262¢

Nr. Prot Shkodér, mé/ =5 2 2026

DERGIM PROJEKT-VENDIM DHE RELACION
KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltar !
Bashkangjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin dhe relacionin shpjegues “Mbi dhénien e
ndihmés financiare pér démet e shkaktuara nga zjarri ”

» Ky projekt-vendim dhe relacion pérmban kété dokumentacion:

- Shkresé pércjellese 1(njé) Fleté

- Projekt-vendim 3(tre) Fleté

- Relacion 2(dy) Fleté

- Flerésimi i orendive, mobiljeve dhe pajisjeve elektroshtepiake 2 (dy) Fleté
- Preventivi i punimeve Ndértimore | (njé) Fleté

- Progesverbal Konstatimi 2 (dy) Fleté

- Planimetri 1 (njé) Fleté

- Urdhér Pune 2 (dy) Fleté i

- Kérkesé Ndihme financiare ne rast djegie banese 2(dy) Fleté
- Vértetim pér rénie zjarri 2 (dy) Fleté

- Certifikaté personale 1(nfé) Fleté

- Certifikaté familjare 2(dy) Fleté

- Karte ID I (njé) Fleté

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashklbe(r\ko er.gov.al e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA EMERGJENCAVE CIVILE

NT. brot Shkodér, mé DO72026

RELACION
KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltaré!

Né€ vijim t€ progedurave pér shkak t& rénies sé zjarrit né banesén e shtetasve: Medi Gjelaj,
banor n¢ Rrugén “Bypass Perendimor”, Lagjia nr.2, démtuar nga zjarri i réné mé daté
23.12.2025, Alban Jalig, banor n& Rrugén “Hysen Lacej”, Lagjia nr.2,démtuar nga zjarri i réné
mé dat€ 12.07.2025,bazuar né Ligjin nr. 45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, V.K.M. nr. 329, daté
16.05.2012 “Peér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegési natyrore ose Jatkegési té tjera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”, Udhézimi i pérbashkét i Ministrisé sé Brendshme dhe Ministrisg
s¢ Financave nr. 263, daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé¢ ndihmés
shtet€rore financiare, pér mbulimin e démeve ndértimore t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore.”,

I. Ju paragesim kété propozim pér dhénie té ndihmés sé menjéhershme financiare si mé
poshté: Burimi i financimit t& jeté fondi i emergjencave civile parashikuar né programin
ABI141 * Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile” né buxhetin e Bashkis& Shkodér pér vitin 2026
t€ miratuar me VKB Nr. 84 daté 18.12.2025 “ Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé sé Shkodrés”, né
programin AB141.Q2.01.A5 “ Pérballimi i ndihmave t& menjéhershme pér familjet me raste
fatkeqésie”, n& vlerén 180 000 (njégind e tetédhjet& mijé ) lek&. Ngarkohet administrata e
Bashkis€ Shkodér pér likuidimin e ndihmés sé menjéhershme.

Nr | Emri i | Numri | Kohakur Data Ndihma
kryefamiljarit ipersonave | &shté djegur | e paraqitjes financiare
sipas ose sé kérkesés € propozuar
certifikatés demtuar
familjare banesa
1 | Medi Gjelaj | 4 | 23.12.2025 | 07.01.2026 80 000

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder.qov.al e-mail: info{@bashkiashkoder.qov.a/




| 2 | AlbanJaliq | 5 "’T2T07.2025 " 26.01.2026 | 100 000

I
'Shuma Totale | | | | 180 000

SR S —

II. Pér familjen e Medi Gjelaj dhe Alban Jaliq, kompensimi i déméve materiale ndértimore
dhe né& orendi e pajisje do t& béhet sipas preventivave t& vlerésimit, hartuar nga grupi i
verifikimit dhe vlerésimit, né zbatim t& Ligjit 45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile “ neni 41 , t&
VKM-s€ Nr.329 daté 16.05.2012 pika 3 dhe t&¢ VKM-s& Nr. 414 dats 08.07.2021 pika 3.1/a «
Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit & kushtézuar
t€ Buxhetit t& Shtetit pér Mbrojtjen Civile , Relacionit bashkéngjitur, né masen 50 % t& vlerés
ndértimore né& shumén 173 241 (nj ¢qind e shtaté dhjeté e tre mijé e dyqind e dyzet ¢ njé) leké
dhe né€ masen 50% t& vlerés sé orendive n& shumén 174 390 (njéqind e shtatédhjeté e katér
mijé e treqind e nénté dhjets) leks pér familjen e Medi Gjelaj, sipas Relacionit bashkéngjitur,
né masen 50 % té vlerés ndértimore né& shumén 0 (zero) leké dhe né masen 50% té vlerés s&
orendive né shumén 57 250 (pesédhjets e shtats mijé e dyqind e pesé dhjeté ) leké pér familjen
e Alban Jaliq, pas akordimit & fondeve nga Ministria e Mbrojtjes,Agjencisé Kombétare t&
Mbrojtjes Civile.

P Tabela e pérfitimit sipas démeve ndértimore dhe né orendi, mobilje dhe elektroshtépiake &shté:

‘ | ‘ Démshp
0, [ .
Vlera Viera Vlera 50 % Vlera 50 % 50 % Vlera ‘ H.umb erbl'lm
ot . g s Vierae e jae pér
ndértimore ‘ e orendive | ndértimore ndértimore . ‘ ndértimore . :
orendive jetés humbje
. - dhe e dhe e .
Nr Emri familjes ) | . jete
‘ orendive orendive :
1 2 1+2 4 ‘ 5 ‘ 4+5 6 ‘
7
e | | |
1 | Medi Gjelaj 346 481 | 348780 | 695261 173241 | 174390 347 631 -
2 | Alban Jalig 0 | 114500 | 114500 0 | 57250 57250 - -
Shuma [ | ]
N . 346 481 463 280 809 761 173 241 231640 404 881 - -
pérfundimtare ‘
KRYETAR
Benet BECI
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BEPUBLIKA ;-_-SHQIPéRISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . 2026

PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté . 2026

“PER MIRATIMIN E KERKESFES SE: BASHKISE SHKODER, SE BASHKU ME
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO-LIGJOR PER AKORDIMIN E NDIHMES
FINANCIARE PER FAMILJEN E MEDI GJELAJ DHE ALBAN JALIQ, BANESA E
TE CILEVE ESHTE DEMTUAR NGA ZJARRI”.

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e datgs 2026, me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkisé, mbéshtetur né ligjin nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore® i ndryshuar; Ligjin
nr. 45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”; Ligjin nr.68/2017 ‘Pér financat vendore” i ndryshuar;
VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqgési natyrore ose fatkeqési té tjera t&
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKM nr. 414 daté 08.07.2021 “ Pér miratimin e
progedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe & pérdorimit t& fondit t& kusht&zuar t& buxhetit t&
shtetit pér mbrojtjen civile”, i ndryshuar; VKB Nr.84 daté 18.12.2025 * P&r miratimin e
buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisg
s€ Shkodrés”,si dhe né Relacionin nr__ prot, dat¢ ¢ pérgatitur nga
administrata e Bashkisé Shkodér,

VENDOSI :

1. T& miratojé kérkesén e Bashkis¢ Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
t€ familjes s&¢ Medi Gjelaj (4 anétare familje), né& vlerén prej 80 000 (tetédhjets mijé&)
lek& (sipas gertifikatés familjare ¢ paragitur), pér démtimin ¢ banesés sé tyre nga zjarri.

2. Té& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Shkodér, pér familjen
e Medi Gjelaj né vlerén e démit nga ana ndértimore prej 346 481 (treqind e katérdhjets
¢ gjashté mijé e katérqind e tetédhjeté ¢ nj&) leké dhe pér démet né orendi prej 348 780
(treqind e katérdhjets e tets mijé e shtatéqind e tets dhjet€) leké, sipas preventivave t&
Komisionit t& vlerssimit t& démeve pran€ Bashkisé Shkodér, per familjen e Medi Gjelaj.

3. Té miratojé kérkesén e Bashkis¢ Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
t€ familjes s& Alban Jaliq (5 anétaré familje), n& vierén prej 100 000 (njéqgind mijé) leke
(sipas ¢ertifikatés familjare t& paragitur), pér démtimin e banesés sé tyre nga zjarri .

Adresa: Rr. 13 Dhfetori, Nr.1. Shkodér, Web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: (nfo@gash_ldas_llkodeg gov.al



4. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Shkodér, pér familjen
e Alban Jaliq né vlerén e démit nga ana ndértimore prej 0 (zero) leké dhe pér démet né
orendi prej 114 500 (njéqgind e katérmbédhjeté mijé ¢ peséqind) leké, sipas preventivave
t& Komisionit t& vlerésimit t& démeve prané Bashkisé Shkodér, pér familjen e Alban Jaliq.

5. Burimi i financimit t&€ jeté fondi i emergjencave civile parashikuar né€ programin AB141

“ Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile” n€ buxhetin e Bashkisé Shkodér pér vitin 2026 t&
miratuar me VKB Nr 84 daté 18.12.2025 “ Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé s&¢ Shkodrés”,né
programin AB141, Q2 O1 AS “ Pérballimi i ndihmave t& menjéhershme pér familjet me
raste fatkeqésie”, né vlerén 180 000 (njéqind e tetédhjeté mij€) leké. Ngarkohet
administrata e Bashkisé€ Shkodér pér likujdimin e ndihmés s€ menjéhershme.

6. Pér familjen e Medi Gjelaj dhe Alban Jaliq kompensimi i déméve materiale ndértimore
dhe né orendi e pajisje do t& béhet sipas preventivave té vlerésimit hartuar nga grupi i
verifikimit dhe vler&simit, né zbatim t& Ligjit 45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile “ neni 41 ,
t€ VKM-sé& Nr.329 dat& 16.05.2012 pika 3 dhe t& VKM-s& Nr. 414 daté& 08.07.2021 pika
3.1/a * Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t&
kushtézuar t&¢ Buxhetit t& Shtetit pér Mbrojtjen Civile,sipas Relacionit bashkéngjitur, né
masen 50 % t€ vlerés ndértimore n& shumén 173 241 (njéqind e shtaté dhjeté e tre mijé e
dyqind e dyzet e njé) leké ,dhe né masen 50% té& vlerés sé orendive né shumén 231 640
(dyqind e tridhjeté e njé mijé e gjashtéqind e dyzet) leké pas akordimit t€ fondeve nga
Ministria e Mbrojtjes, Agjencisé Kombétare t&€ Mbrojtjes Civile.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Adresa: Rr. 13 Dhjefori Nr T Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: infoGbashkiashicoder.cov.al Tel: +35522400150

Nurnri i praktikés: 10241
Daté: 07/01/2026

KERKESE

Uré i/e néshkruari/a Medi Gjelaj me numér personal 0683722255, banues né Kiras, Shkoder,

TIET e TE Lz T 7l £I55dzté 18-C3-2005 "Pér ndihmén dhe shérbhimet shogérore” té
: : t té Ministrave Nr. 329 daté 16-05-2012, “Pér kriteret dhe
progequrct e dhén’es sé nd/hmes shteterore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara

nga fatkeqési natyrore ose fatkeqgési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” |

Ly
m .

KERKOJ

£ rost diegie bonese”,

EILLE L EU i moinvEs fmenciare, do i€ kérkoja g8 pagesa té béhej né llogaring time
banxare né né iicgariné bankare:
Emriillogarisé:

Numer

IBAN

Bashkélidhur kam uordzuar dokumentat e nevojshme.

Aplikanti Specialisti i zyrés me njé ndalesé

‘Medi Gjelaj
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RECMUBLIKA E SHQIPERISE
Ba hkkia Malési E Madhe

Njsia administrative Shkrel
Zyma e Gjendjes Civile 370 Daté: 07.01.2026
CERTIFIKATE FAMILJARE

Emvi i Babait | Emri i Nén#és |Gjinia Lidhja me K.| Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal
i 1 |Medi GIELAJ Sherif Hané M 12-05-1983 |I/e martnar|Zagore, Shkodér  [Shgiptare [130512043Q
_|mf Nertila GJELAJ Zija Lumturije F o ) 10-07-1989 |I/e martuar|Repisht, Shkodgr  |Shqiptare |{95710065T
| u.l.z,m:mo: GIELAJ Medi Nertila M MWM a [23-06-2013 |Beqar/e Wﬂmnlima i Shgiptare |L30623041W
4. |Melisa GIELAI] Medi Nertila F E Bija 05-10-2008 |Beqarfe  |Shkodér Shaiptare |[K8G6005077W
P
I S
D
1..5‘_ .................

fikatg l&shohet pér

Vulosur elekironikisht nga Drejtoria e
Pargjithshme e Gjendjes Civile
Date:2026/01/07 11:01:30 +02'00"
d3883c7fed2f414bb42775d871bb74ca

Fage | nga |




REPUBLIKA E SHQIPERISE |
Bashkia Malgsi E Madhe .
Njésia administrative Shkrel
Zyra e Gjendjes Civile 370
| Daté: 07.01.2026

CERTIFIKATE PERSONALE

N& bazé t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile t& vitit 2010, vértetohen t& dhénat e méposhtme:

Pérbérés té Gjendjes Civile

Emri Medi

Mbiemri GJELAJ

Numri Personal 130512045Q

Emyi i Babait Shierif

Emri i Nénds | Hané

Datélindja 12-05-1983 (tetédhjeté e tré).

Vendlindja Zagore, Shkodér

Vendbanimi NDREAJ; Nd. 46; H. 1; .

SHKREL; ZAGORE; 4305; MALEST E MADHE

mGji'nia Mashkull

Gjendja Civile : I/e martuar

Shtetésia Shqiptare

Kjo certifikaté 1&€shohet pér

Vulosur elektronikisht nga Drejloria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Dale:2026/01/07 11:01:58 +02'00"
7b486321611d4cf3b3b70b05e3ce5e30

Shénim : Ky dokurnent éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
t& njé procedure automatike nga njé sistem elektronik {Drejtoric e
Pérygjithshme e Gjendjes Civile)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER )
DREJTORIA E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIT

Adresa: Rr. 13 Dhjeiss. fir 1 Shkodér, éeb: $¢6.bashkiashkoder gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al, Tel: +35522400150

shkodér mé 29.12.2025

VERTETIM

Pér rénie zjarri

Vértetohet se me daté23.12.2025 ora 23% &shte djegur Shtépi banimi 1njé)katéshe )e
Mbuluar me Soleté .

Né adresén: Lagjja Kiraz Shkodér.

Proné e shtetasit : Medi Gjelaj

Si pasojé e zjarrit t& réna jané shkaktuar déme materiale si vijon mé poshté . .
Eshte djegur 1(nj&é) dhomé gjumi,me oriendite e dhomes sé& gjumit.si dhe koridori i
mbuluar nga tymi e bloza. i
Per fikien e zjarrit ka marré pjesé pérscneli i stacionit zjarréfikés,i turnit t& | © me
<orrandant turni Kryezjarréfikés Dritan Lushaj me mijetin  zjarréfikés tip “Dennis"me
@rge AB-575-UB .mé date 23.12.2025 ora 23%° nga ndérhyrja joné.u bé e mundur
shuarja e ploté e zjarrit,dhe mos pérhapja e zjarrit né pjesét e tjera t& banesés .

Stacioni i MZSH-sé disponon dokumentacionin pékatés gé verteton rénien e kétij zjarri.
Ky vertetim mbahet ng 3(tre) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e t& interesuarve pé
interesuarve pér ta pérdorur sipas nevojave.

Shefi Sektorit Ndérhyrjes
Bashkim RAMAJ




. arii LLogarise :

o elder

Manedha ¢ LLogarise :

Account Carrency
Banka e Perfituesit :
Jencficiary Bank
IBAN :

BAN

Kodi SWIFT :
SWIHT Code

Te Dhena te Llogarise

Account Details

MEDI SHERIF GJELA]

ZAGORE KOMUNA SHKREL KOPLIK. ALBANIA

Raiffeisen Bank Sha
ALL942025200300606600050141639
SGSBALTX




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Adresa: Rr. 13 Dhjeteri, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: infojibashkiashkoder.qov.al Tel: +35522400150

Numri i praktikés: 10826
Daté: 26/01/2026

KERKESE

Uné i/e néshkruari/a Alban Hysen Jalig me numér personal 0696313290 , banues né L. Partizani
Rus ,Shkoder, .

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 9355daté 10-03-2005 "Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore" té
ndryshuar Vendimit té Késhillit té€ Ministrave Nr. 329 daté 16-05-2012, “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” ;

KERKOJ
Trajtimin me “Ndihmé financiare né rast djegie banese”.

Né rast té miratimit t& ndihmés financiare, do té kérkoja qé pagesa té béhej né llogariné time
bankare né né llogariné bankare:

Emriillogarisé:

Numér ,

IBAN
Bashkélidhur kam dorézuar dokumentat e nevojshme.

Aplikanti Specialisti i zyrés me njé ndalesé
i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

B DREJTORIA E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIT
Adresa; Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, éeb: égé.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: infol@bashkiashkoder.qov.al, Tel: +35522400150

Nr34/, Prot shkodér mé 22.01.2026
n

VERTETIM

Pér rénie zjarri

Vértetohet se me daté 12.07.2025 ora 17°° né njé hyrje kati 1I® pallati 5(pesé)katesh

Ka réné zjarré nga shperthimi | njé¢ bombole gazi 30 litershe

Né& adresén: Lagjja “Partizani’ Rus Shkodér.

Proné e shtetasit: Alban Julig

Si pasojé e zjarrit t& réné u nisém menjéheré né vendngjarje,dhe nga ana joné nuk u
nderhy por nga zjarri i shkaktuar nga bombula njéra dhomé ishte démtuar nga tymi dhe
bloza,dhe njé pjesé e oriendive,por nga shperthimi i bomboles sé& gazit pronari |
banesés Z Alban Juliq ka pésuar djegje t& médha né trup,ku nga ana e komandantit t&
grupit Z.Elton Hoti u lajmérua ambulanca pér dhénien e ndihmés sé& shpejt,duke e
derguar né spitalin Rajonal Shkodér..

Pér fikien e zarrit ka marré pjesé pérsoneli i stacionit zjarréfikés,i turnit t& | me
komandant turni Kryezjarréfikés Elton Hoti me mjetin  zjarréfikés tip “Dennis’me targé
AB-575-JB ,mé date 12.07..2025 ora 17°° .

Stacioni 1 MZSH-sé disponon dokumentacionin pékatés qé verteton rénien e kétij zjarri.
Ky vertetim mbahet né 3(tre) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e té interesuarve pé
interesuarve pér ta pérdorur sipas nevojave.

Shefi Sektorit Ndérhyrjes
Bashkim RAMAJ
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA EMERGJENCAVE CIVILE
Nr.,’ .y Prot Shkodér. me i © 12026

URDHER
Ny codare " 2026

“ER
N GREPIT T KONSTATIVOT DHE VLERESIMIT TE DEMEVE
NERANTE TE EMERGJENCAVE CIVILE

= k- coeRloE S er Voenlore  nen Q. pika 1 dhe 2. si dhe neni 64, pika a,

PO S e VR wn 23w gga s Saval P pyiaes g yedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore

Hnanciare pér mpulinmis ¢ Gim

 SIARLIANL Tod iikegesid matvrere ose fatkeqési (€ tjera té shkaktuara

I
[
P
<
(49
o
4
t

nga veprimtari njerzore”

URDHEROJ:
L. Ngritjen e grupit t€ konstatimit t& démeve né raste fatkeqésish ne lidhje me trajtimin e
“Ndihmés financiare né rast djegie banesepér shtetasit :Medi Sherif Gjelaj
I Grupi i konstatimit t& perbéhet si mé poshté:

N0 Ndvevashai

tay 1

T Administraiori Lagjia Nr.2
Ill. Lévizjae grupit té punés te koordinohet nga Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése
IV. Ky urdher hyn né fuqi menjéhers .

KRYETAR

Benet BECT
ME VENDIM DELEGI M
;M“"z’.;:‘zD'ﬁ % !

R A S,

T LET SN
Zv KRYETAR 57

S L Y ?_\'.‘
Alban PREKA o
g ..‘:’ . ’ 2 gii; 5

e i
Adresa; Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashioder gov. al, e-mail: jn_r’_o_@@sﬂiagvkoder.gm/._a/
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BEPUBLIKA & SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA EMERGJECAVE CIVILE

Shkodér, mé& 20.01.2026

PROCES VERBAL KONSTATIMI

Mbi gjendjen e banesés sé djegur té Medi Gjelaj né rrugén “Bypass Perendimor”,Lagjia Nr.2,
Shkodér.

I mbajtur sot, mé datén 20.01.2026 né€ banesén e shtetasit Medi Gjelaj n€ rrugén “Bypass
Perendimor”,Lagjia Nr. 2, Shkodér, mbi konstatimin e gjendjes s€ saj pas démeve t& shkaktuara
nga zjarri i r€né mé dt 23.12.2025 , sipas kérkesés s¢ qytetarit me Nr. Praktike 10241, daté
07.01.2026, mbéshtetur n& VKM nr. 329, daté 16.05.2012,”Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s&
ndihmés shteté€rore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” dhe né zbatim t& “Urdhérit té Brendshém”
t€ Kryetarit t¢ Bashkis¢ Shkodér me Nr. 61, daté 19.01.2026; nga verifikimi né vend i gjendjes sé
banesés ku banon familja e mésipérme né té cilén me datén 23.12.2025 ka réné zjarr, u konstatua
si mé poshté:

Banesa e kétij shtetasi &sht& shtépi banimi 1(nj¢) katéshe ¢ mbuluar me solete e pérbéré nga
kuzhina,dy dhoma gjumi ,koridori dhe banjo.

Si rezultat i zjarrit t& réné éshté djegur pjesérisht banesa duke demtuar shtresat e laminateve dhe

pllakave, suvatimet dhe lyerjet, tavanet dhe pajisjet e orendite brenda: Dhomé gjumi matrimoniale
copé 1 (njé); Dyshek dopio copé 1(njé); Televizor copé 1(njé); Kondicioner copé 1(njé).

Komisioni :

Kolé Ndrevashaj

b e

Besmir Lekaj

Suad Mati z/[' Z3 s

Administratori “Lagjia Nr 2” %/{"
2

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al. e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIEER
DREJTORIA EMERGJECAVE CIVILE

Shkodér, me 21.01

2026

MIRATOHET

KRYETARI

ME VENDIM ma{/EGIMI
ZV.KRYETARI
14

Alba KA
Vlerésimi i orendive, mobLZ d"f:_/e pajisieve elektroshtépiake

Benet BECI

/ e
Né& mbéshtetje t¢ VKM.nr. 329, daté M}m,’?ér kriteret dhe progedurat e dhénies sé

ndihmés shtetérore financiare pér mbul

in e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose

fatkeqési té tjera t¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore” vlerésimi i démeve sipas komisionit
t& vlerésimit pér orendité , mobiljet dhe pajisjet elektroshtépiake t& démtuara né banesén e
Medi Gjelaj &shté:

‘_I\_Ii [ Emertesa | Sasia Cmimi ~ Vlera
1 | Dhomé gjumi matrimoniale 1 155,000 B 155,000
| 2 | Dyshek dopio 1 13,100 13,100
| 3 | Televizor Samsung 50 1 _12_5,600 o 125,600
4 | Kondicioner Vivax 12 INV 1 55,080 55,080
Shuma 348,780

V:0 Cmimet jan€ marré€ sipas shkresés me Nr.Prot 565/8, daté 10.05.2016 té Ministrisé sé
Punéve t&€ Brendshme drejtuar Prefekturés s& Qarkut Shkodér né mungesé t& konfirmimit té
listes s€ ¢gmimeve t&€ mévonshme.

Komisioni :

il o e

Kolé Ndrevashaj ¢ Hhe
Besmir Le
Suad Mati

7
Administrafori “Lafffia nr.2”_ //1/\.
v

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al, Tel: +35522400150

4| MIRATOHET
ME VENDI DELEGIMI KRYETAR
ZV. YETARI BENET BECI
AL '
Dt. 21.01.2026
QZ TIV
Obijekti: Ban éx émtuar nga zjarri Medi Gjelaj
Vendndodhja: Rr. "BYPASS PERENDIMOR", BASHKIA SHKODER
[ Nr. - | Nr. Anal. Emertimi | Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vleral/Leke
1. Punime prishje
33| An. Prishje suvatim muri m2 55.00 146 8,030
Shuma 1 Lek 8,030
2. Punime ndertimore
e 334 |Suvatim | jashtem | zakonshem mur tulle m2 30.00 919 27,570
3 310 Suvgtlm | brendeshem mure tulle | llac m2 5500 617 33,935
perzier
7 300 |Suvatim tavani m2 22.00 914 20,108
20 276 |Shtrese parketi laminat m2 22.00 3134 68,948
8 An. Tavan me veshje druri m2 20.00 2583 51,660
12| An. F.V. dritare d/al. spesor 1.3, dopio xham " 2.25 9889 22,250
13 An. FV dyer te brendeshme tamburato te " .00 9725 19,450
thjeshta
14l An. I?yer te jashteme te blinduara veshur me " 3.60 19700 70,920
rimeso
15| 405/a |Pragje dritaresh mermerit=2 cm. " 0.5 3721 1,674
16| 404 /1 |Lyerje me boje plastike brenda " 55.00 150 8,250
Shuma 2 Lek 324,766
3. Punime Elektrike
1| 481/1 [F.V. percjellesa PV - 500 1.5 mm2 il 5.00 29 145
2| 481/2 |F.V. percjellesa PV - 500 2.5 mm2 " 10.00 37 370
4| 480/1 |[F.V.tuba plastmasi ® 14 - 17 mm " 15.00 106 1,590




I

PLANIMETRIA E BANESES SE MEDI GJELAY

RRUGA "BYPASS PERENDIMOR", BASHKIA SHKODER
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODFER

0(& D i)REJTORIA EMERGJENCAVE CIVILE
e

N Prot _ Shkodér, mé /O . 2 2026

URDHER

Nr )38 aate Jo . 2 202

PER
NGRITJEN E GRUPIT TE KONSTATIMIT DHE VLERESIMIT TE DEMEVE
NE RASTE TE EMERGJENCAVE CIVILE

N& mbéshtetje t& Ligjit 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,neni 8, pika 1 dhe 2, si dhe neni 64, pika a,
i ketij ligji, dhe VKM. nr 329 daté 23.05.2012, “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqesité natyrore ose fatkeqgsi & tjera t& shkaktuara
nga veprimtari njerzore”

URDHEROJ:
L. Ngritjen e grupit t& konstatimit t& démeve né raste fatkeqésish ne lidhje me trajtimin e
“Ndihmés financiare né rast djegie banese”pér shtetasit :Alban Hysen Jaliq
Il Grupi i konstatimit t& pérb&het si mé poshté:

1. Kolé& Ndrevashaj
2. Besmir Lekaj
3. Suad Mati
4 . Administratori Lagjia Nr.2

[I. Lévizja e grupit t& punés t& koordinohet nga Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

IV. Ky urdher hyn né fuqi menjéheré .

KRYETAR
Benet BECI

& (4 ME VENDIM DELEGIMI
w2 OB/ n T e
Tas g S 57, KREETAR 0

e G CRRENYO 4
e A ot Al_ggé:’}f PREKA

RLTTX




HEPUBLIKA £ SHOIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA EMERGJECAVE CIVILE

Shkodér, mé& 11.02.2026

PROCES VERBAL KONSTATIMI

Mbi gjendjen e banesés sé djegur té Alban Jaliq né rrugén “Hysen Lacej”,Llagjia Nr.2,
Shkodér.

I mbajtur sot, mé datén 11.02.2026 né banesén e shtetasit Alban Jalig né rrugén “Hysen
Lacej”,Lagjia Nr. 2, Shkodér, mbi konstatimin e gjendjes sé saj pas démeve té shkaktuara nga
zjarri1réné mé dt 12.07.2025, sipas kérkesés s¢ qytetarit me Nr. Praktike 10826, dat& 26.01.2026,
mbéshtetur n& VKM nr. 329, daté 16.05.2012,”Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqgési té
tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” dhe né zbatim t& “Urdhérit t& Brendshém’ té& Kryetarit
t& Bashkisé Shkodér me Nr. 38, daté 10.02.2026; nga verifikimi né vend i gjendjes s& banesés ku
banon familja e mésipérme né t& cilén me datén 12.07.2025 ka réné zjarr, u konstatua si mé poshté:

Banesa ¢ kétij shtetasi &shté njési banimi ne katin e dyté te njé pallati 5(pesé) katésh e pérbérs nga
kuzhina,dy dhoma gjumi ,koridori dhe banjo.

Si rezultat i zjarrit t&€ réné &shté djegur pjesérisht banesa duke demtuar pajisjet dhe orendite brenda:
Komplet divane copé 1 (njé); Minibare copé 1(njé); Furré copé 1(njé).

Komisioni :

Kolé Ndrevashaj
Besmir Lekaj
Suad Mati|/| 7~ ' AL
Administrgtori “Lagjia Nr 2” 7)/ "

BN

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info{fobashkiashkoder.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA EMERGJECAVE CIVILE

Shkodér, me 11.02.2026

MIRATOHET
-7 SHQzs KRYETARI
& Benet BECI
ME VENDI QELE .
ZV. KRYF \Z )
Albgn

.'r.I f r Q
Vlerésimi i orendive, mohéjc’ ‘dhe pajisjeve-eleKtroshtépiake

Né mbéshtetjc t& VKM.

|
nr. 329, dat¢ 16.05.2012,”Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé&

ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési t€ tjcra t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” vlerésimi i démeve sipas komisionit
t€ vlerésimit pér orendité , mobiljet dhe pajisjet elektroshtépiake t& démtuara né banesén e

Alban Jaliq éshté:

[ Nr | Emertesa Sasia "~ Cmimi Vlera ]

| 1 | Komplet Divane 1 41,400 41,400

|2 | Minibare 1 32,000 B 32,000

}_3 | Furré 1 41,100 41,100
Shuma 114,500 |

V:0 Cmimet jan& marré sipas shkresés me Nr.Prot 565/8, daté 10.05.2016 t& Ministrisé sé

Punéve té Brendshme dr

ejtuar Prefekturés s& Qarkut Shkodér né mungesé t& konfirmimit t&

listes s¢ ¢mimeve té mévonshme.

Komisioni :

Kol& Ndrevashaj
Besmir Lekyj
Suad Mati

:lkb)[\)»—t

Adresa: Rr. 13 Dhjetori,

Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al




